Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.
                                                                    № 4
           «04» февраля  2021 г.                                                                                         г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря – Лукишин С.А.

	Члены  КЧС и ОПБ:
	Марунина Н.В.,Кедяров С.Н.,Захаров Е.Б.,
Ермилов Н.Б., Ермолаева Е.А.,

Кондрашин В.А., Бекейкина О.И., Лысов Н.Ю.,
Васягина Е.Е., Пилина В.О.

	Присутствующие:

Приглашенные:
	Буженинова К.В., Черкасов С.В., Липинская Е.С.,

Алатырский межрайонный прокурор

старший советник  юстиции Галахов А.Н.

	I.      О ситуации на территории города Алатыря Чувашской Республики связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.

       (Лукишин С.А.)
        Заслушав  доклады:
        - заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Бекейкиной О.И;

        -  заместителя  начальника отдела экономики Бужениновой К.В.;

        - заместителя начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природополь-
 зования и ЖКХ Черкасова С.В.;

        -  начальника отдела специальных программ, ГО и ЧС Ермилова Н.Б.

        -  начальника  отдела  образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А.
       Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:
        2.1. Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н. продолжить вакцинацию жителей города Алатыря в первую очередь входящих в группу риска, далее согласно трем уровням приоритетности:

  -  первый.  Работники медучреждений, образовательных заведений, людей из социальных центтров, а также пациентов с хроническими патологиями;
  -  второй.  Работники транспортных компаний, таможенных органов,  вахтовиков,  волонтеров, военнослужащих:
  -  третий.  Госслужащие, студенты старше 18 лет и призывники.

       Остальных жителей в порядке очередности.
       (срок исполнения:  до особого распоряжения. В соответствии со стандартной операцион -

ной процедурой определяющей правила организации работы медицинских организаций и медицинских работников, осуществляющих проведение вакцинации против COVID-19 у взрослых.)
        1.2. Заместителю начальника отдела экономики Бужениновой К.В., заместителю начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Черкасову С.В, начальнику отдела специальных программ ГО и ЧС Ермилову Н.Б. продолжить контрольные мероприятия проводимые мобильными группами администрации города Алатыря по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на территории города.

        (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
        1.3. Заместителю главы администрации по социальным вопросам - начальнику отдела образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А. продолжить:

         - выполнение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение заболеваемости гриппом и другими острыми респираторными вирусными инфекциями. Контролировать входной контроль в образовательные учреждения города в рамках соблюдения противоэпидемического режима в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами.

        (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
       1.4. Организацию контроля исполнения протокольных поручений возложить на первого заместителя главы администрации  по экономическим и финансовым вопросам – начальника отдела экономики  Марунину Н.В.
        (срок исполнения: постоянно)
Глава администрации города Алатыря,
председатель КЧС и ОПБ                                                                                                      С.А. Лукишин